Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

28-07-2022

F.13/21/91
NL:TZ:0000165406:F002
11-05-2021

mr. W.M. de Vries
mr E.J.G. Beerdsen

Hotelking B.V. 16-06-2021
1

Gegevens onderneming

Hotelking B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 16-06-2021

67652921, statutair gevestigd te Amsterdam, zaakdoende te 1277 ER Huizen 1

aan de Gooimeerpromenade 92.

Activiteiten onderneming

Webportal

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017 €422.085,00
2018 €107.997,00
2019 € 13.540,00

Winst en verlies
€ -47.180,00
€ -163.887,00

€ -124.503,00

Balanstotaal
€ 233.467,00
€ 68.615,00

€ 157.397,00

16-06-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=15606e2f-4eb2-eb11-810a-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b334be7f-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Deze financiéle gegevens blijken uit de jaarrekeningen 2017 t/m 2019. 16-06-2021

Daarnaast beschikt de curator over administratie, waaronder 1
proefsaldibalansen 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 59,07

€ 59,07

Verslagperiode

van
11-5-2021

t/m
15-6-2021
van
16-6-2021
t/m
12-10-2021
van

13-10-2021

t/m
27-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

3 uur 21 min

5 uur 0 min

2 uur 48 min

11 uur 9 min

Toelichting bestede uren

28-07-2022
3

16-06-2021
1

28-07-2022
3

16-06-2021
1

13-10-2021
& 2

28-07-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Hotelking B.V. is op 29 december 2016 opgericht en op dezelfde datum 16-06-2021
ingeschreven in het handelsregister. Enig bestuurder van gefailleerde is dhr. 1

Martijn Paul Lindeman. Dhr. Lindeman is persoonlijk in staat van faillissement

verklaard op 17 november 2020 (insolventienummer F.13/20/373). Daarbij

werd eveneens mr. E.J.G. Beerdsen benoemd tot curator.

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Travelking B.V. Enig aandeelhouder van

Travelking B.V. is dhr. Lindeman voornoemd.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan zijn er geen lopende procedures. 16-06-2021

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder was er op datum faillissement geen sprake 16-06-2021

van lopende verzekeringen. 1

1.4 Huur

Er is geen lopende huurovereenkomst. 16-06-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De activiteiten van gefailleerde bestonden voornamelijk uit het exploiteren van 16-06-2021
een internetplatform waarop hotelprijzen van diverse hotelboeking sites 1
werden getoond en vergeleken. De bestuurder van gefailleerde heeft

verklaard dat het concept niet heeft kunnen brengen wat er van werd

verwacht. Er werd onvoldoende marge behaald om het platform draaiende te

houden. Daarnaast heeft de corona pandemie gezorgd voor een uitzichtloze

situatie. Het faillissement was onvermijdelijk aangezien er geen reserves meer

waren om de betalingsverplichtingen na te komen.

De curator heeft de oorzaken en achtergronden van het faillissement in
onderzoek.

Het onderzoek naar achtergronden en oorzaken van het faillissement heeft 13-10-2021
geen nieuwe informatie opgeleverd, en kan als afgerond worden beschouwd. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-06-2021
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In de boedel bevinden zich zes domeinnamen. De curator onderzoekt of en op 16-06-2021
welke wijze deze te gelde kunnen worden gemaakt. 1
De curatoris er nog niet in geslaagd de domeinnamen te verkopen middels 13-10-2021
een internationale veilingsite. In de tweede zal hiertoe nog een poging worden 2
ondernomen.
I Het is niet gelukt om de domeinnamen te verkopen. 28-07-2022
F3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met een domeinnaam deskundige en veilingbedrijf. 16-06-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
2 debiteuren € 6.600,00

totaal €6.600,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijken vorderingen op dhr. M.P. Lindeman en Travelking 16-06-2021
BV. Dhr. Lindeman is persoonlijk failliet (zie par. 1, directie en organisatie). 1
Travelking BV zou, aldus dhr. Lindeman, niet in staat zijn te betalen. De curator

heeft dit in onderzoek.

Travelking BV blijkt niet te beschikken over enige activa. Dhr. Lindeman heeft 13-10-2021
aangegeven dat deze vennootschap op korte termijn zal worden ontbonden. 2

De vordering op dhr. Lindeman bedraagt € 5.350. Hier tegenover staat een 28-07-2022
schuld aan dhr. Lindeman van € 210.000 excl. rente. Deze schuld en 3

vordering zijn met elkaar verrekenbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-06-2021
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er zijn geen schulden aan banken. Op de bedrijfsrekening bij de Rabobank
bevond zich een creditsaldo van € 59,07. Dit bedrag is overgemaakt naar de
faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Er zijn geen leasecontracten. 16-06-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 16-06-2021

mE1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 16-06-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 16-06-2021
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 16-06-2021

mE1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 16-06-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met Rabobank. 16-06-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting is niet aan de orde: de activiteiten lagen al geruime tijd stil. 16-06-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Doorstart is niet aan de orde: de activiteiten lagen al geruime tijd stil. 16-06-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding onder zich genomen en heeft deze in 16-06-2021

onderzoek. 1

De curator meent dat aan de administratieplicht is voldaan. 13-10-2021
2

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt onderzocht. 16-06-2021
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator meent niet dat sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur of
paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-06-2021
1

16-06-2021
1

16-06-2021
1

13-10-2021
2

16-06-2021
1

13-10-2021
[ 2

13-10-2021
E 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 9.406,00 28-07-2022

3
Toelichting

De Belastingdienst heeft aanslagen omzetbelasting en loonheffingen
ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 16-06-2021
1

Toelichting

Uit de administratie blijkt dat er schulden zijn aan dhr. M.P. Lindeman en aan
Besthoteloffers B.V. Dhr. Lindeman werd in november 2020 in staat van
faillissement verklaard (zie par. 1, directie en organisatie). Besthoteloffers
werd op 20 april 2021 failliet verklaard met benoeming van mr. M.A. van der
Hoeven tot curator.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 270.500,00 16-06-2021
1

€ 317.940,00 28-07-2022
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onduidelijk op welke wijze het faillissement wordt afgewikkeld. 16-06-2021
1

Opheffing wegens gebrek aan baten ex. art. 16 Faillissementswet. 13-10-2021
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures waarbij de curator of gefailleerde als partij 16-06-2021
betrokken is. 1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich voornamelijk bezighouden 16-06-2021

met: 1

het verder inventariseren van de schulden,

verkoop domeinnamen,

e onderzoek oorzaken en achtergronden van het faillissement,
e onderzoek administratieplicht,

e onderzoek rechtmatigheid.

In de komende verslagperiode zal de curator zich voornamelijk bezighouden 13-10-2021

met: 2

e het verder inventariseren van de schulden,
e verkoop domeinnamen.

I Er behoeven geen werkzaamheden meer te worden verricht. 28-07-2022

mE3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 16-06-2021
1

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing. Het onderhavige 28-07-2022

verslag dient als eindverslag. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


